Nō purgari neq; leuari peccatū: quū prætēditur peccatorū: q̄ alii quoq; peccauerunt: similitudo: atq; inibi uerba ex orōne super ea re Demosthenis: Cap. xix.

Nessebat quempiā Taurus philosophus seuera atq; uehemēti obiurgatione
i. adolescentē a rhetorib; & faciēdiē studio: ad disciplinas philosophiē trāsgres-
sum: q; factū qdā ab eo diceret inhoneste & iprobe. at ille non ibarificas fe-
cisse: sed id solitū esse ferri defendebat. turpitudinēq; delicti: exēplorū usu. & consue-
tudinis uenia de p̄cabať. atq; ibi taur; isto ipso defensiōis genere irritatior homo inge-
stulte & nihili: si te a malis exemplis auctoritates & rōnes philosophiē non abducunt:
ne illius quidē Demosthenis uestri sententia tibi in mentē uenit: quæ quia lepidis: &
uenustis uocum modis uincta est. quasi quēdā cantilena rhetorica facilius adhaerere

memoriae tuae potuit. nam si me inquit non fallit: quod quidem in primori pueritia legitimum: uerba haec sunt Demosthenis aduersus eum: qui (ut tu nunc facis) peccatum suum: peccatis alienis exemptum: purgatumqueibat. *συ δε μη λεγεωσ γεγονεν ουτω πολυλακις. αλλωσ αυτο προσηκει γιγνεσθαι. ου γαρ ειτι πωποτε. μη κατα τους νομους στραχεν. συ δε του τοεμιμηςω. δια τουτο αποφυοις ανδικαιωσ αλλα πολλωσ μαλλον. αλισκοιο. ωσ περ γαρ ειτις εαλω. συ ταυτα ουκαν. εγραψασ ουτωσ ανσυνων αλωσ αλλωσ ου γραφει.* id est uerum ne dicas sic esse actum saepe numero: sed hoc fieri sic dicere. Non enim si quid aliquando contra leges actum iam est: tuque id securus es propterea iure queas euadere: quinimo eo magis iccirco in te debeat statui: ut enim si prius in aliquem foret actus aduersus: tu minime haec scriberes: ita si ipse in presentia punieris: nequaquam deinceps alius scribet. Sic Taurus omnium suasionum: admonitionumque genere utens sectatores suos ad rationes bonae inculpataeque indolis ducebat.

Quid sit rogatio: quid lex: quid plebiscitum: quid priuilegium: & quantum omnia ista differant.

Cap. xx.

Vari audio quod lex sit: quod plebiscitum: quod rogatio. quod priuilegium. Atteius Capito publici priuatiq; iuris peritissimus: quod lex esset hisce uerbis definiuit. Lex inquit est generale iussum populi: aut plebis rogante magistratu. Ea definitio si prope facta est neque de imperio Cn. Pompeii: neque de reditu. M. Ciceronis: neque de caede P. Clodii questio: neque alia id genus populi plebisue iussa leges uocari possunt. Non sunt enim generalia iussa: neque de uniuersis ciuibus: sed de singulis concepta: quocirca priuilegia potius uocari debent: quia ueteres priua dixerunt: quae nos singula dicimus: quo uerbo Lucilius in primo satyrae libro usus est. Ab domina thynni a uenientibus priua dabo cephaleaque carne. Plebem autem Capito in eadem definitione seorsum a populo diuisit: quonia in populo omnis pars ciuitatis: omnesque eius ordines continentur. Plebs uero adicitur: in qua gentes ciuium patriciae non sunt: Plebiscitum igitur est secundum eum Capitonem lex: quam plebs non populus accipit: sed totius rei iurisque: siue quam populus: siue quam plebs rogat: siue quod ad uniuersos pertinet: caput ipsum & origo: & quasi fons rogatio est. Ista enim omnia uocabula continenturque rogationis principali genere: & nomine. nam nisi populus: aut plebs rogat: nullum plebis: aut populi iussum fieri potest. Sed quae haec ita sunt: in ueteribus tamen scriptis non magnam uocabulorum istorum differentiam esse animaduertimus. nam & plebiscita: & priuilegia translato nomine leges appellauerunt eademque confuso & indistincto uocabulo rogationes dixerunt. Salu. quoque proprietatum in uerbis retinentissimus consuetudini concessit: & priuilegium quod de Cn. Pompeii reditu ferebatur: legem appellauit. uerba ex secunda eius historia haec sunt. Nam Syllam consulem de reditu eius legem ferentem ex composito tri. ple. C. Herennius prohibuerat: